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江西三鑫医疗科技股份有限公司
证券代码：300453 证券简称：三鑫医疗 公告编号：2025-011 20242024 年度报告摘要

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留

意见。

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所未发生变更。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

公司上市时未盈利且目前未实现盈利

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

√适用 □不适用

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以522,237,525为基数，向全体股东每10
股派发现金红利2元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

传真

电话

电子信箱

三鑫医疗

深圳证券交易所

董事会秘书

刘明

江西省南昌县小蓝经济开发区富山大道999号

0791-85950380
0791-85950380
sanxinkeji1997@163.com

股票代码

证券事务代表

周文燕

江西省南昌县小蓝经济开发区富山大道999号

0791-85950380
0791-85950380
sanxinkeji1997@163.com

300453

2、报告期主要业务或产品简介

公司保持一贯稳健的发展态势，报告期内，实现营业收入150,043.84万元，较上年同期增

长 15.41%；实现归属于上市公司股东的净利润为 22,740.41万元，较上年同期增长 10.05%；实

现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 20,986.92万元，较上年同期增长

16.02%。公司业务主要体现在以下几大领域：

血液净化类：报告期内，血液净化类产品实现营业收入121,700.93万元，比上年同期增长

28.20%，该类产品营业收入占公司总收入的比重为81.11%。本报告期内，国内以联盟集采形

式多次开展医用耗材带量采购，公司报价策略灵活精准，集采范围内的所有产品均中标，同时，

国外市场开拓明显，优势产品血液透析器、血液透析浓缩物、血液透析管路经营业绩快速增长，

血液透析设备全球竞争力加强，出口订单规模快速扩大，销售数量同比增长120%。

给药器具类：报告期内，给药器具类产品实现营业收入 18,979.82万元，比上年同期下降

18.87%，该类产品营业收入占公司总收入的比重为12.65%。

心胸外科类：报告期内，心胸外科类产品实现营业收入 7,257.15万元，比上年同期增长

2.81%，该类产品营业收入占公司总收入的比重为4.84%。

其他类：报告期内，其他业务实现营业收入2,105.94万元，该类业务营业收入占公司总收

入的比重为1.40%。

3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

单位：元

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

2024年末

2,222,709,961.44
1,324,065,860.86
2024年

1,500,438,417.74
227,404,091.13
209,869,215.19
389,586,619.37

0.4416
0.4408
17.81%

2023年末

2,030,807,833.80
1,246,427,038.42
2023年

1,300,060,980.74
206,633,857.16
180,894,973.17
339,811,880.66

0.3987
0.3984
18.02%

本 年 末 比 上
年末增减

9.45%
6.23%

本 年 比 上 年
增减

15.41%
10.05%
16.02%
14.65%
10.76%
10.64%
-0.21%

2022年末

1,787,057,635.39
1,076,110,066.61

2022年

1,336,002,647.93
184,634,263.09
166,627,610.36
402,176,397.74

0.3585
0.3585
18.96%

（2）分季度主要会计数据

单位：元

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润

经营活动产生的现金流量净额

第一季度

331,158,893.25
53,618,659.09
46,793,480.66
35,414,525.27

第二季度

355,293,700.67
52,629,130.68
47,690,007.93

100,751,264.28

第三季度

395,872,418.38
61,666,904.20
57,176,556.96

187,425,706.88

第四季度

418,113,405.44
59,489,397.16
58,209,169.64
65,995,122.94

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重

大差异

□是 √否

4、股本及股东情况

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普
通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

彭义兴

雷凤莲

彭海波

万小平

彭九莲

前海人寿保险股份有限公司－
分红保险产品华泰组合

吴江浩

王兰

前海人寿保险股份有限公司－
分红保险产品

赵阳民

上述股东关联关系
或一致行动的说明

17,455

彭义兴、雷凤莲夫妇共同作为本公司控股股东和实际控制人，彭海波系彭义兴、雷凤莲之子，彭九
莲系彭义兴姐姐，彭海波、彭九莲与彭义兴、雷凤莲夫妇构成一致行动人。王兰系彭九莲女儿、彭
义兴外甥女。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

年度报告披露日
前一个月末普通
股股东总数

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

17,040

持 股 比
例

24.68%
5.19%
4.75%
3.27%
1.78%
1.62%
1.31%
1.28%
1.11%
0.85%

报告期末表
决权恢复的
优先股股东
总数

持股数量

128,926,044.00
27,120,496.00
24,828,700.00
17,104,866.00
9,309,659.00
8,444,660.00
6,820,000.00
6,687,533.00
5,776,260.00
4,440,000.00

0
年度报告披
露日前一个
月末表决权
恢复的优先
股股东总数

持 有 有 限 售 条
件的股份数量

96,694,533.00
20,340,372.00
18,621,525.00

150,000.00
6,982,244.00

0.00
0.00

5,015,650.00
0.00
0.00

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

持有特别表
决权股份的
股 东 总 数
（如有）

数量

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情

况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□适用 √不适用

（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

（一）产品获多国市场准入认证，彰显全球竞争力

公司正式开启全球化新篇章，成功完成印度尼西亚、秘鲁、墨西哥等国家的产品注册，并加

速推进俄罗斯、土耳其等市场的认证进程。通过搭建全球自主持证体系，公司血液净化业务进

一步强化国际市场布局，显著提升全球竞争力，为品牌全球化奠定坚实基础。报告期内，海外

市场开拓成效显著，海外业务实现营业收入27,412.03万元，同比增长39.70%，成为公司业绩增

长的重要驱动力。

（二）优化研发生产基地的全国布局，构建弹性产能储备体系

为满足血液透析产品不断增长的市场需求，实现产品的高效灵活配置，也为市场空间广阔

的新赛道储备新产能，实现血管介入等新业务的快速扩容，公司紧贴市场需求，依托在医疗器

械领域积累的先进生产技术水平、多基地建设经验和经营管理经验，在江西、云南、黑龙江、宁

波等生产基地基础上进一步组建四川生产基地、扩建江西研发生产基地，新增的两大生产基地

均已顺利通过验收并取得生产许可。

四川威力生作为公司在西部发展战略布局中的关键支点，在有效缩短服务半径的同时，实

现资源的高效协同，以透析设备驱动耗材业务协同增长，绘就血液净化全产业链创新发展的蓝

图。目前，四川威力生已拥有一次性使用血液透析器（干膜）、血液透析浓缩液、血液透析粉、一

次性使用血液透析管路、透析机消毒液、一次性使用血液透析器（湿膜，高通/非高通）等血液透

析系列产品注册证，产能逐步释放，为公司在西部市场的深耕奠定了坚实基础。报告期内，四

川威力生以“西部药谷”生产基地全面落成投用为契机，进一步深化了与广大客户的沟通与合

作，增强信任与了解，显著提升了在行业内的品牌影响力和市场认可度。这一系列举措不仅巩

固了公司在西部市场的战略地位，也为未来的持续增长和全产业链创新发展注入了强劲动

力。四川威力生报告期内营业收入达到1.10亿元，同比增长超过110%。

江西血液透析系列产品研发生产基地项目进展顺利，除6#立体仓库尚在施工、5#厂房正

在进行规划调整暂未施工外，其余本期计划建设内容均已完工，已建成建筑面积近15万平方

米。在产能扩充方面，已于2024年完成1#车间透析膜纺丝、透析器组装线的投产使用；并重新

规划江西基地血液透析浓缩液产能布局，将集中建设3000万人份的血液透析浓缩液产线，构

成规模庞大的血液透析浓缩液基地，进一步夯实行业领先地位。该基地全面投产后将进一步

扩充公司血液透析系列产品产能，能更好地满足持续增长的市场需求并扩大产品规模经济效

应，并将建设新型医疗器械技术研究交流平台及医疗器械高端人才创新创业开放平台，打造中

部医疗器械产业示范高地。

（三）打造智能化运营体系

依托国家全面数字化升级的战略布局，公司在推动数字技术与产业深度融合方面持续发

力，致力于“打造以客户为中心的敏捷组织”。公司深化5G技术应用，高效集成内、外部数据，

利用新一代互联网信息技术赋能过程控制，强化现场管控，提升产品品质，构建研发、生产、管

理、流通等产业链上下游的数字化应用场景，全面贯通业务流程与信息流，打造智能化的产业

制造体系，驱动对传统业务的提质增效，推进新产品、新技术的快速产业化，实现产业升级与创

新发展。下一步，公司将继续深化工业物联网生态系统建设，重点构建预测性维护与能耗优化

模型、打造智慧物流中枢，全面提升生产运营效率和优化客户交付体验。同时，公司将启动AI
赋能工程，着力建设AI知识中枢平台，深度开发设备智能预测与维护、智能销售预测等核心场

景化AI应用，融合知识图谱与自动化流程，实现知识资产价值的最大化利用，系统性推进公司

智能化转型升级进程。

（四）构建系统化、高效能的共性技术供给生态体系

在江西省科学技术厅、江西省药品监督管理局、江西省工业和信息化厅的领导和支持下，

公司作为牵头单位，组建了包括大连理工大学、南昌大学、中国科学院宁波慈溪生物医学工程

研究所等13所高水平科研单位为技术支撑，24家医疗器械产业链上下游代表性企业为成员单

位的江西省高性能医疗器械产业科技创新联合体。该创新联合体的组建对解决江西省构建现

代化、高性能医疗器械产业链的关键共性问题，推动江西省医疗器械产业转型升级和创新发展

发挥重要作用。

作为牵头单位，公司在加速推进联合体政产学研医的协同创新、推动联合体深度融合等方

面发挥重要作用。同时，公司也将依托联合体高效强大的共性技术供给体系和高效协同效应，

加快推进公司技术创新和产业升级。公司作为主要承办方组织召开了江西省高性能医疗器械

产业科技创新联合体联席会暨江西省医疗器械创新发展学术论坛，引导创新联合体以阶段性

成果和经验为基础，深化布局促进医疗器械产业创新发展；组织创新联合体成员单位参加创新

联合体与中国生物材料学会生物复合材料分会、赣南医科大学、江西理工大学、南昌医学院等

联合主办的学术会议一一“第二届生物材料与医疗器械赣江学术论坛”，该会议汇聚了来自国

内高校、科研院所、医疗机构、企业以及管理部门的专家学者、医护工作者及企业家，包括4名

院士及近60位国家杰青等国家级人才在内的近800人参会，共同探讨了生物材料与医疗器械

领域的最新科研成果、临床应用案例、前沿技术，以及行业所面临的挑战，促成了一次生物材料

与医疗器械行业从理论剖析，到技术创新，再到产业应用的良性互动，有助于将科技创新技术

转化为实际生产力，加速产业结构的优化升级；搭建医疗器械产业高质量发展学习渠道，组织

成员单位前往大湾区、赣州、杭州、日本等地学习国内外医院、企业、科研机构在医疗器械产业

链上下协同、研发创新等方面的先进经验，助推江西省医疗器械产业高质量发展。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

近日，贵阳新天药业股份有限公司（以下简称“公司”）收到国家知识产权局新颁发的29
项商标注册证书、3项商标续展注册证明及1项外观设计专利证书，具体情况如下：

一、取得商标注册证书及商标续展注册证明的情况

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

注册商标名称

舒唯堂

上通舒达

夫力洁

三泰健

和颜坤泰

和颜坤泰

和颜坤泰

和颜坤泰

和颜坤泰

即瑞

坤立舒

坤立舒

辐安舒

黔游乐

黔游乐

注册商标号

第75199591号

第79961374号

第80194126号

第79955414号

第80172946号

第80152870号

第80156188号

第80156544号

第80156587号

第80159444号

第80152007号

第80151771号

第80146784号

第79947890号

第80199693号

第80209628号

核 定 使 用

商标类型

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

32

国际分类：

44

国际分类：

3

国际分类：

10

国际分类：

30

国际分类：

10

国际分类：

44

国际分类：

41

国际分类：

5

国际分类：

41

国际分类：

43

核定使用商品

/服务项目

药酒；中药袋；人用药；医用药物；

医用白朊制剂；医用生物制剂

药用胶囊；医药制剂；人用药；中药

成药；医用营养食物；医用营养品；

营养补充剂；医用营养制剂

医药制剂；医用药物；人用药；原料

药；中药成药；医用营养品；医用营

养制剂；医用敷料；药用胶囊

人用药；中药成药；抗菌剂；医用药

物；消毒剂；皮肤用杀菌清洁剂；皮

肤病用药品；医用治疗皮肤病药

膏；医用营养品

医药制剂；医用药物；人用药；原料

药；中药成药；医用营养品；医用营

养制剂；医用敷料；药用胶囊

啤酒；果味啤酒；果汁；矿泉水（饮

料）；运动能量饮料；制无酒精饮料

用配料；含有果汁的非酒精饮料；

含有丰富能量的不含酒精的饮料；

不含酒精的啤酒

医院；医疗信息；医疗服务；妇科；

美容服务；兽医辅助；卫生设备出

租；康复中心；配药

漱口水；浸有皮肤清洁液的纸巾；

去污剂；熏香；空气芳香剂；肥皂；

衣服用合成洗涤剂；人用香水；润

肤剂

医疗器械和仪器；检查妇女生殖器

官的妇科医疗器械；腹带；吸奶器；

牙医用外科设备和器械；医用放射

设备；医用垫；口罩

咖啡（烘过的、粉末状的、颗粒状的

或饮料用的）；茶；糖；甜食；人食用

蜂胶；食品用香料（含醚香料和香

精油除外）；以谷物为主的零食小

吃；主要由米制成的冻干食品；冰

淇淋

医疗器械和仪器；腹带；牙医用外

科设备和器械；医用放射设备；医

用垫；口罩；外科仪器和器械；避孕

套；由人造材料组成的外科移植物

医院；医疗信息；医疗服务；妇科；

美容服务；兽医辅助；卫生设备出

租；康复中心；配药

商业知识和技能的传授（培训）；商

业培训；医疗教育服务；教学；培

训；安排和组织学术讨论会；安排

和组织专家讨论会；文学和文献纪

录参考图书馆；音乐视频制作

药用胶囊；医药制剂；人用药；中药

成药；医用营养食物；医用营养品；

营养补充剂；医用营养制剂

教学；培训；广告、推销、市场营销

和商业战略规划的培训课程；医疗

培训和教学；组织教育或娱乐竞

赛；安排和组织学术讨论会；在线

图书馆服务，即通过在线计算机网

络提供以报纸、杂志、

照片和图片为特色的电子图

书馆服务；文字出版（广告宣传文

本除外）；娱乐服务

住所代理（旅馆、供膳寄宿处）；餐

厅；旅馆预订；度假村住宿服务；酒

店住宿服务；酒馆服务；酒店房间

预订服务；旅行社代理的旅馆预

订；通过网站提供旅馆信息

注册有效期限

2024年05月07日至

2034年05月06日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年01月28日至

2035年01月27日

2025年02月07日至

2035年02月06日

2025年02月07日至

2035年02月06日

2025年02月07日至

2035年02月06日

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

黔乐悠悠

三健泰

辐泰美

宁泌泰

宁泌泰

慕舒安

养逸力

达健和

盖健和

盖乐坤

梦晚舒

乐口卡

乐口卡趣

至诚新天

至精中药

至诚新天至精中

药

第80198469号

第80436809号

第80607228号

第80150443号

第80160823号

第80607132号

第80615974号

第80610754号

第80602697号

第80605798号

第80606192号

第80703208号

第80703215号

第15857048号

第15857043号

第15857053号

国际分类：

41

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

3

国际分类：

10

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

41

国际分类：

41

国际分类：

5

国际分类：

5

国际分类：

5

教学；培训；广告、推销、市场营销

和商业战略规划的培训课程；医疗

培训和教学；组织教育或娱乐竞

赛；安排和组织学术讨论会；在线

图书馆服务，即通过在线计算机网

络提供以报纸、杂志、

照片和图片为特色的电子图

书馆服务；文字出版（广告宣传文

本除外）；娱乐服务

药用胶囊；医用药物；人用药；中药

成药；中药材；医用营养品；医用营

养制剂；医用敷料；医药制剂

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

漱口水；浸有皮肤清洁液的纸巾；

去污剂；剃须后用保湿霜；熏香；空

气芳香剂；肥皂；个人清洁或祛味

用下体注洗液；衣服用合成洗涤剂

医疗器械和仪器；腹带；牙医用外

科设备和器械；医用放射设备；医

用垫；口罩；外科仪器和器械；避孕

套；由人造材料组成的外科移植物

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

药用胶囊；医药制剂；医用药物；人

用药；原料药；中药成药；医用营养

品；营养补充剂；医用营养制剂

教育；培训；组织娱乐活动；组织文

化表演；组织文化活动；游乐园服

务；娱乐服务；综艺表演；为儿童提

供游戏场所

教育；培训；组织娱乐活动；组织文

化表演；组织文化活动；游乐园服

务；娱乐服务；综艺表演；为儿童提

供游戏场所

针剂；片剂；中药成药；人用药；药

用胶囊；药茶；消毒剂；化学药物制

剂；药物饮料；生化药品

针剂；片剂；中药成药；人用药；药

用胶囊；药茶；消毒剂；化学药物制

剂；药物饮料；生化药品

针剂；片剂；中药成药；人用药；药

用胶囊；药茶；消毒剂；化学药物制

剂；药物饮料；生化药品

2025年02月07日至

2035年02月06日

2025年02月14日至

2035年02月13日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月21日至

2035年02月20日

2025年02月28日至

2035年02月27日

2025年02月28日至

2035年02月27日

2016年02月07日至

2036年02月06日

（商标续展后）

2016年02月07日至

2036年02月06日

（商标续展后）

2016年02月07日至

2036年02月06日

（商标续展后）

二、外观设计专利名称：给药器

证书号：第9201405号

外观设计名称：给药器

专利权人：贵阳新天药业股份有限公司

地址：550018 贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区新添大道114号

设计人：董大伦

专利号：ZL 2024 3 0396331.6
授权公告号：CN 309181733 S
专利申请日：2024年06月26日

授权公告日：2025年03月18日

申请日时申请人：贵阳新天药业股份有限公司

申请日时设计人：董大伦

以上商标和外观设计专利的取得及商标续展，不会对公司生产经营产生重大影响，但有

利于公司加强对注册商标和专利的保护，提高公司品牌知名度，防止有关商标、专利等知识产

权侵权事件的发生，有利于提升公司核心竞争力。

特此公告。

贵阳新天药业股份有限公司

董事会

2025年3月26日

证券代码：002873 证券简称：新天药业 公告编号：2025-009

贵阳新天药业股份有限公司
关于取得商标注册证书、商标续展注册证明及外观设计专利证书的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次减持计划前，兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司（以下简称“公司”）的股东红

楼集团有限公司（以下简称“红楼集团”）持有公司股份98,474,908股（其中无限售条件流通股

为98,431,598股,限售股43,310股），占公司总股本的12.93%。红楼集团的一致行动人持有公

司股份52,503,539股，占公司总股本的6.90%。

● 减持计划的实施结果情况：公司于2024年12月5日披露了《丽尚国潮股东减持股份

计划公告》，持股5%以上股东红楼集团计划在2024年12月27日至2025年3月26日期间，减

持股份不超过21,162,400股，即不超过公司总股本的2.78%，其中通过集中竞价方式减持公司

股份合计不超过7,613,352股，即不超过公司总股本的1%；通过大宗交易方式减持公司股份

合计不超过 13,549,048股，即不超过公司总股本的 1.78%。截至 2025年 3月 26日，本次减持

计划时间区间已届满，减持计划实施完毕。红楼集团合计减持5,086,000股，占公司总股本的

0.67%，其中通过集中竞价方式减持股份1,686,000股，占公司总股本的0.22%；通过大宗交易

方式减持股份3,400,000股，占公司总股本的0.45%。

一、减持主体减持前基本情况

股东名称

股东身份

持股数量

持股比例

当前持股股份来源

红楼集团

控股股东、实控人及一致行动人 □是 √否

直接持股5%以上股东 √是 □否

董事、监事和高级管理人员 □是 √否

其他：无

98,474,908股

12.93%
非公开发行取得：98,431,598股

其他方式取得：43,310股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

红楼集团

洪一丹

朱宝良

朱家辉

朱洪莹

郭德明

合计

98,474,908
31,380,075
10,378,093

537,809

10,000,000

207,562
150,978,447

12.93%
4.12%
1.36%
0.07%

1.31%

0.027%
19.83%

非公开发行

非公开发行

非公开发行

非公开发行

朱洪莹女士为洪一丹女
士之女，洪一丹和朱洪
莹为一致行动人

非公开发行

一

二、减持计划的实施结果

(一)持股5%以上股东因以下事项披露减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名称

减持数量

减持期间

减持方式及对应减持数量

减持价格区间

减持总金额

减持完成情况

减持比例

原计划减持比例

当前持股数量

当前持股比例

红楼集团

5,086,000股

2024年12月27日～2025年3月26日

集中竞价减持，1,686,000股
大宗交易减持，3,400,000股

5.95～5.96元/股
30,312,360.00元

未完成：16,076,400股

0.67%
不超过：2.78%
93,388,908股

12.27%

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否

(三)减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施

(四)实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例）□未达到 √已达到

(五)是否提前终止减持计划 □是 √否

特此公告。

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司董事会

2025年3月27日

证券代码：600738 证券简称：丽尚国潮 公告编号：2025-008

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司
持股5%以上股东减持股份结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东大会召开的时间：2025年3月26日

(二)股东大会召开的地点：广州经济技术开发区东区东众路25号办公楼六楼会议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

62
57,089,700

54.3633
(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长余军先生主持。会议采用现场投票和网络投票

相结合的方式进行表决。会议的召开和表决符合《公司法》及《公司章程》的规定，会议合法有

效。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事5人，出席5人；

2、公司在任监事3人，出席3人；

3、董事会秘书钟情思女士出席了会议；其他高级管理人员列席了会议。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1、议案名称：关于补选第五届董事会非独立董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

57,059,800
比例（%）

99.9476

反对

票数

18,200
比例（%）

0.0318

弃权

票数

11,700
比例（%）

0.0206
(二)关于议案表决的有关情况说明

本次会议全部议案均获通过。

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：广东广信君达律师事务所

律师：喻垚律师、吴慧翰律师

2、律师见证结论意见：

本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东大会规则》等法

律、法规、其他规范性文件和《公司章程》的规定；出席本次股东大会人员的资格、召集人资格

合法有效；本次股东大会的表决程序及表决结果合法有效。

特此公告。

广东原尚物流股份有限公司董事会

2025年3月27日

● 上网公告文件

广东广信君达律师事务所关于广东原尚物流股份有限公司2025年第一次临时股东大会

的法律意见书

● 报备文件

广东原尚物流股份有限公司2025年第一次临时股东大会决议

证券代码：603813 证券简称：原尚股份 公告编号：2025-015

广东原尚物流股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

联美量子股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2024年11月8日、2024年11月25日召

开第八届董事会第十五次会议和2024年第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分回

购股份用途并注销暨减少注册资本的议案》，同意公司变更部分回购股份的用途。变更前，公

司回购专户中共计63,588,482股，本次变更部分回购股份用途并注销暨减少注册资本的股份

共25,279,012股，是公司第七届董事会第十六次会议审议通过的回购公司股份方案中回购的

股份，由原来的“用于员工持股计划或股权激励”变更为“用于注销并相应减少注册资本”。本

次注销完成后公司总股本将由2,288,119,475股变更为2,262,840,463股，注册资本将由2,288,
119,475元变更为2,262,840,463元。

具体内容详见2024年11月9日披露的《关于变更部分回购股份用途并注销暨减少注册

资本的公告》（公告编号：2024-045）。

经向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司确认，本次部分回购股份注销事宜已于

2025年1月14日办理完成，具体内容详见2025年1月14日披露的《关于部分回购股份注销

完成暨股份变动的公告》（公告编号：2025-004）。

近日，公司完成了工商变更登记手续，并取得了沈阳市市场监督管理局换发的《营业执

照》，换发后的《营业执照》基本信息如下：

名称：联美量子股份有限公司

统一社会信用代码：91210100701795336J
类型：股份有限公司

法定代表人：苏壮强

注册资本：人民币贰拾贰亿陆仟贰佰捌拾肆万零肆佰陆拾叁元整

成立日期：1999年01月25日

住所：沈阳市浑南新区新明街8号

经营范围：一般项目：企业总部管理，以自有资金从事投资活动，信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务），国内贸易代理，热力生产和供应，煤炭及制品销售，新兴能源技术研发，工

程和技术研究和试验发展，智能输配电及控制设备销售，节能管理服务，物联网技术服务，供

应链管理服务，资源再生利用技术研发，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广，技术进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

特此公告

联美量子股份有限公司董事会

2025年3月26日

证券代码：600167 证券简称：联美控股 公告编号：2025－014

联美量子股份有限公司
关于完成部分回购股份注销工商变更登记并换发营业执照的公告

证券代码：601788 股票简称：光大证券 公告编号：临2025-006

H股代码：6178 H股简称：光大证券

光大证券股份有限公司
关于向专业投资者公开发行公司债券

获得中国证券监督管理委员会
注册批复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

光大证券股份有限公司（以下简称公司）近日收到中国证券监督管理委员会《关于同意光

大证券股份有限公司向专业投资者公开发行公司债券注册的批复》（证监许可〔2025〕557
号），批复内容如下：

一、同意公司向专业投资者公开发行面值总额不超过200亿元公司债券的注册申请。

二、本次发行公司债券应严格按照报送上海证券交易所的募集说明书进行。

三、本批复自同意注册之日起24个月内有效，公司在注册有效期内可以分期发行公司债

券。

四、自同意注册之日起至本次公司债券发行结束前，公司如发生重大事项，应及时报告并

按有关规定处理。

公司将按照有关法律法规和上述注册文件的要求及公司股东大会的授权办理本次公司

债券发行的相关事宜，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

光大证券股份有限公司董事会

2025年3月27日

证券代码：601788 股票简称：光大证券 公告编号：临2025-007

H股代码：6178 H股简称：光大证券

光大证券股份有限公司
关于向专业投资者公开发行次级公司
债券获得中国证券监督管理委员会

注册批复的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

光大证券股份有限公司（以下简称公司）近日收到中国证券监督管理委员会《关于同意光

大证券股份有限公司向专业投资者公开发行次级公司债券注册的批复》（证监许可〔2025〕558
号），批复内容如下：

一、同意公司向专业投资者公开发行面值总额不超过 150亿元次级公司债券的注册申

请。

二、本次发行次级公司债券应严格按照报送上海证券交易所的募集说明书进行。

三、本批复自同意注册之日起24个月内有效，公司在注册有效期内可以分期发行次级公

司债券。

四、自同意注册之日起至本次次级公司债券发行结束前，公司如发生重大事项，应及时报

告并按有关规定处理。

公司将按照有关法律法规和上述注册文件的要求及公司股东大会的授权办理本次次级

公司债券发行的相关事宜，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

光大证券股份有限公司董事会

2025年3月27日


